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Część 3 

 

Skróty 
o Oczko, oczka psp Półsłupek z 

nawiniętą nitką 
pn Wykonać tylko 

przez przednią nitkę 
O Okrążenie sł Słupek  tn Wykonać tylko 

przez tylną nitkę  
oł Oczko łańcuszka

  
słp Słupek podwójny opp Oczko 

patentowe/reliefowe 
od przodu 

oś Oczko ścisłe Słpt Słupek potrójny opt Oczko 
patentowe/reliefowe 
od tyłu 

ps Półsłupek Słpc Słupek poczwórny 
 

  

 

http://www.crystalsandcrochet.com/


 

 

Uwaga: [] Wskazówki/uwagi są napisane w kolorze fioletowym w italiku, po to, by pomóc i 
poprowadzić, i mam nadzieję, ułatwić trochę życie, szczególnie początkującym. 
Odnośniki do zdjęć są oznaczone jako [Z] z konkretnym numerem zdjęcia 
 

* * Powtórz instrukcje pomiędzy gwiazdkami tyle razy ile jest wskazane. Jest to zazwyczaj 
powtórka dla całego okrążenia, gdzie może być więcej instrukcji szczegółowych. 

() – Powtórz instrukcje pomiędzy nawiasami tyle razy, ile jest wskazane. To jest niższy 
poziom powtórek – powtórki tylko miejscowe. 
 

Ściegi specjalne 
 

Falbanka: Używamy 3 o. Pnps we wskazane oczko, i pracujemy z przodu tego samego 
o, od góry do dołu (psp, 3 sł), omijamy następne o, pnps w następne o. 
Ruffle Stitch Tutorial Link do instruktażu 'Falbanka' 
 

Słp9razem Pęczek: Narzuć nitkę dwa razy, przeciągnij szydełko przez wskazane oczko i 
pociągnij pętle, narzuć nitkę i przeciągnij przez 2 pętle dwa razy, powtórz to w 
następnych 8 o, co da ci 10 pętli na szydełku, narzuć nitkę i przeciągnij przez wszystkie 
10 pętli. 
 

Ps2razem: Wbij szydełko we wskazane  oczko i przeciągnij pętle, powtórz to w 
następne oczko, narzuć nitkę i przeciągnij przez wszystkie trzy pętle na szydełku. 
 Working stitches together and clusters tutorial. Link do instruktażu „Oczka razem i 
pęczki” 
 
 

http://www.crystalsandcrochet.com/ruffle-stitch/
http://www.crystalsandcrochet.com/clusters-and-working-stitches-together/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wskazówka: W tym okrążeniu będziesz używać tylko składanych półsłupków, które są z 
tyłu robótki. Odnieś się do zdjęcia z okrążenia 23. 
 

24. Zacznij ps początkowym, w którekolwiek zaznaczone oczko, zrób jeszcze 2 psp w to 
samo miejsce,* psp w nast. 10 o, ps2razem dwa razy,[będą to jedenasty i dwunasty 
składane ps'y, i  pierwszy i drugi składane ps'y następnego szpicu] 
psp w następne 10 o, 3 psp w nast. o  [zaznaczone o].* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatnie 3 psp. 
Połącz z psp początkowym oczkiem ścisłym. 
Liczba oczek: 184 psp, 16 ps2razem. 
 

  
 



Uwaga: W tym okrążeniu będziemy pracować używając dwóch kolorów i prowadząc 
jeden kolor z tyłu drugiego. Zmieniając kolor delikatnie naciągnij nitkę, by uzyskać 
równomierne naprężenie nitki w twojej robótce. 
Od tego momentu używanie znaczników może okazać się pomocne. Umieść znacznik w 
miejscu 1 oł szpica gwiazdy, pamiętaj, że szpice z 1 oł nie są wliczane w końcową 
liczbę oczek. 
 

25. 1 oł i ps w to samo o, *w nast. o (ps, 1 oł, ps) [tworząc nowy szpic], 
ps w nast. 8 o, dodaj 2-gi kolor poprzez skończenie ostatniego ps drugim kolorem [Z2], 
3 oł, 
wplatając pierwszy kolor w robótkę zrób słp9razem pęczek  w nast. 9 o, 3 oł, 
połącz pierwszy kolor i wplataj w robótkę drugi kolor [Z7], ps w to samo miejsce co 
ostatni słp, ps w nast. 7 o.* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatni ps. 
Połącz z pierwszym ps używając oś.  
Liczba oczek w powtórzeniach: 18 ps, 1 słp9razem pęczek, 2 łuki z 3 oł. 

 



Liczba oczek: 144 ps, 8 slp9razem pęczków, 16 łuków 3 oł. 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wskazówka: będzie Ci łatwiej wykonać duży pęczek jeśli użyjesz szydełka 
tunezyjskiego , zwłaszcza gdy używasz grubszej włóczki. 
 

26. 1 oł i ps w to samo o, [zwróć uwagę, że w dalszym ciągu pracujesz wrabiając drugi 
kolor], ps w nast. o, *w oł szpica (ps, 1 oł, ps), ps w nast. 9 o [zwróć uwagę, aby nie 
zgubić pierwszego oczka], 
Przejdź na drugi kolor gdy skończysz dziewiąty ps, wrabiając pierwszy kolor [Z3] zrób 9 
słp w 'oko' pęczka, wróć do pierwszego koloru i zrób ps w nast. 9 o.* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatnie 2 ps. 
Połącz z pierwszym ps używając oś. 
Utnij nitkę drugiego koloru 
Liczba oczek w powtórzeniu: 20 ps, 9 słp. 
Liczba oczek: 160 ps, 72 słp. 

 



 27. 1 oł i ps w to samo o, ps w nast. 2 o,* w oł szpica (ps, 1 oł, ps), ps w nast. 8 o, omiń 
nast. 2 o  [Z2], (sł w nast. słp, 2 sł w nast. słp) 4 razy, sł w ostatni słp, omiń nast. 2 o, ps 
w nast. 8 o* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatnie 3 ps. 
Połącz z pierwszym ps używając oś. 
Liczba oczek w powtórzeniach: 18 ps, 13 sł. 
Liczba oczek: 144 ps, 104 sl. 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wskazówka: Aby pierwszy kolor się nie przebijał, unieś go pierwszym sł. 
 

28. 1 oł i ps w to samo o, ps w nast. 3 o,* w oł szpica (ps, 1 oł, ps), ps w nast. 7 o, omiń 
nast. 2 o, (2 sł w nast. sł, sł w nast. sł) 6 razy, sł w nast. sł, omiń nast. 2 o, ps w nast. 7 
o.* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatnie 4 ps. 
Połącz z pierwszym ps, utnij i zabezpiecz nitkę. 
Liczba oczek w powtórzeniach: 16 ps, 19 sł. 
Liczba oczek: 128 ps, 152 sł. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. Wykonaj półsłupek początkowy w oł któregokolwiek szpicu, (1 oł, ps) w to samo 
miejsce, 
*ps w nast. 8 o, omiń nast. sł ,[Z3] (pnps w nast. sł, w to samo o (opppsp, 3 oppsł) omiń 
nast. o, pnps w nast. o [robimy falbankę],[Z4 i Z5]) 6 razy, ps w następne 8 o, w oł 
szpica (ps, 1 oł, ps).* 
 

Powtarzaj od * do * jeszcze 7 razy, pomiń ostatni szpic. 
Połącz do ps początkowego, utnij i zabezpiecz nitkę. 
Liczba oczek w powtórzeniach: 18 ps, 6 falbanek. 
Liczba oczek: 144 ps, 48 falbanek. 

 
 
 

 



 
Część 3 jest teraz kompletna. Poklep się po plecach, usiądź i zachwyć się 

swoją niesamowitą pracą, zwłaszcza jeśli po raz pierwszy pracowałaś z 
dwoma kolorami na raz. 

 
 
 
 


